
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Pro vi n c ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE I 

 
SEGRETERIA GENERALE – TURISMO 

CULTURA - SPETTACOLO 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 143 del 03 novembre 2015  Raccolta Ufficiale  

 N.   838 

 Del 05/11/2015 

 
 
OGGETTO: Cerimonia di commemorazione del “4 Novembre” – Anno 2015 - Affidamenti e 

conseguenti impegni di spesa. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che : 
 con deliberazione di G.C. n. 143 del 03/11/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, 
l’Amministrazione Comunale ha manifestato la volontà di organizzare la cerimonia di 
commemorazione del “4 Novembre”, al fine di rendere onore ai nostri connazionali, sia militari 
che civili, che durante gli anni del primo conflitto mondiale, con sofferenze e sacrificio della vita, 
combatterono in difesa della Patria, per realizzare quelli ideali di unita', indipendenza e 
democrazia, oggi patrimonio inestimabile della nostra Nazione; 

per dare il giusto risalto alla citata importante e sentita manifestazione commemorativa, si 
rende utile riproporre lo stesso valido e apprezzato modello organizzativo degli anni passati, 
prevedendo la complessiva somma di € 1.087,54 per le spese relative alle seguenti prestazioni: 

 disponibilità di un impianto audio composto da una cassa acustica con stativo in alluminio, 
n. 1 mixer audio professionale, n. 1 microfono e cavo con asta, montaggio e smontaggio di 
un pennone porta bandiera attrezzato con corda e carrucola; 

 progettazione grafica e stampa di manifesti, formato diverso, in quadricromia; 
 due corone di alloro con fiori e fasce tricolori, aventi la dicitura “Amministrazione Comunale 

di Castellana-Grotte”; 
 prestazione della banda musicale; 

stante la brevità dei tempi a disposizione, sono stati chiesti, per le vie brevi appositi 
preventivi-offerta, alla Ditta Tecno sas, alla ditta “Ditelo con un fiore”, alla ditta Digilab, tutte 
operanti in Castellana-Grotte, specializzate nei rispettivi settori e già prestatrici di analoghe 
forniture e prestazioni a questo Ente con ottimi risultati; 

apposito preventivo di spesa, inoltre è stato chiesto, sempre per le vie brevi, anche 
all’Associazione Banda Cittadina, costituita nel 1862 e riconosciuta da questo Ente quale “gruppo 
storico d’interesse comunale”, giusta deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 29 aprile 2011 e 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



dal Ministero per i Beni e le Attività Culturali, quale Gruppo di musica popolare e amatoriale di 
interesse nazionale giusto attestato rilasciato dallo stesso in data 17/03/2011; 
 le sopra citate ditte e l’Associazione Banda cittadina, con proprie e distinte note, acquisite 
al protocollo generale del’Ente e agli atti del competente Ufficio Cultura, hanno presentato le 
seguente offerte: 

 la ditta Tecno sas, si è dichiarata disponibile ad eseguire tutto quanto necessario, per il 
prezzo di € 200,00, iva cpl compresa; 

 la ditta “Ditelo con un fiore”,  si è dichiarata disponibile ad eseguire la fornitura di due 
corone d’alloro, con fiori e fasce tricolore riportante la dicitura “Amministrazione Comunale 
di Castellana-Grotte”, per il prezzo di € 140,00, iva cpl compresa; 

 la ditta Digilab si è dichiarata disponibile a realizzare il progetto grafico e la stampa di 
manifesti in cmyk di diverso formato per il prezzo di € 147,54, iva cpl compresa; 

 l’Associazione Banda cittadina si è dichiarata disponibile ad eseguire le prestazioni musicali 
richieste, per il prezzo di € 600,00, iva cpl compresa; 
ritenuto convenienti i prezzi offerti si affida alla ditta Tecno sas, di Castellana-Grotte – CIG 

Z9716D3CF1, i lavori così come richiesti, per il prezzo di € 200,00, iva cpl compresa; alla ditta 
“Ditelo con un fiore”, di Castellana-Grotte – CIG Z0C16D37D5, la fornitura di due corone d’alloro, 
con fiori e fasce tricolore riportante la dicitura “Amministrazione Comunale di Castellana-Grotte”per 
il prezzo di € 140,00, iva cpl compresa; alla ditta Digilab di Castellana-Grotte, CIG Z7216D39D5, i 
lavori di progettazione grafica e la stampa di manifesti in cmyk di diverso formato per il prezzo di € 
147,54, iva cpl compresa; all’Associazione Banda cittadina – CIG ZD416D38CB, le prestazioni 
musicali, per il prezzo di € 600,00, iva cpl compresa; 

ritenuto, altresì, in forza di quanto sopra, di assumere apposito impegno di spesa della 
complessiva somma di € 1.087,54, che graverà sul bilancio di previsione 2015 come segue: 

 € 140,00 allintervento 1.01.02.02 (cap. 94.00) "Acquisto Beni per congressi e 
celebrazioni organizzati dall'Ente"; 

 € 747,54 all'intervento 1.01.02.03 (cap. 126, epigrafato: “Feste nazionali e solennità 
civili- Prestazioni di servizio”; 

 € 200,00 all'imtervento 1.05.02.04 (cap. 736) epigrafato: "utilizzo beni di terzi"; 
visto l’art. 7, comma 2, del vigente regolamento per l’affidamento di beni e servizi in 

economia, prevede il ricorso ad un solo operatore economico il cui servizio o la fornitura sia di 
importo inferiore a € 5.000,00; 

 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il D.lgs n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
 
di assumere, per i motivi di cui alle premesse considerazioni, impegno di spesa della 
complessiva somma di € 1.087,54, occorrente per la cerimonia di commemorazione del “4 
Novembre” – anno 2015; 
di dare atto che il servizio di progettazione grafica e stampa di manifesti in cmyk e le articolate 
prestazioni richieste relative l’organizzazione della predetta cerimonia commemorativa, non sono 
presenti negli strumenti di acquisto e prestazioni messi a disposizione da Consip; 
di affidare alla ditta Tecno sas, di Castellana-Grotte – CIG Z9716D3CF1, i lavori di disponibilità di 
un impianto audio composto da una cassa acustica con stativo in alluminio, n. 1 mixer audio 
professionale, n. 1 microfono e cavo con asta, montaggio e smontaggio di un pennone porta 
bandiera attrezzato con corda e carrucola, , per il prezzo di € 200,00, iva cpl compresa; alla ditta 
“Ditelo con un fiore”, di Castellana-Grotte – CIG Z0C16D37D5, la fornitura di due corone d’alloro, 
con fiori e fasce tricolore riportante la dicitura “Amministrazione Comunale di Castellana-Grotte”per 
il prezzo di € 140,00, iva cpl compresa; alla ditta Digilab di Castellana-Grotte, CIG Z7216D39D5, i 
lavori di progettazione grafica e la stampa di manifesti in cmyk di diverso formato per il prezzo di € 
147,54, iva cpl compresa; all’Associazione Banda cittadina – CIG ZD416D38CB, le prestazioni 
musicali, per il prezzo di € 600,00, iva cpl compresa; 

di imputare la complessiva somma di € 1.087,54, sul bilancio di previsione 2015 come 
segue: 

 € 140,00 all’intervento 1.01.02.02 (cap. 94.00), epigrafato: "Acquisto Beni per 
congressi e celebrazioni organizzati dall'Ente"; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 € 747,54 all'intervento 1.01.02.03 (cap. 126), epigrafato: “Feste nazionali e solennità 
civili- Prestazioni di servizio”; 

 € 200,00 all'intervento 1.05.02.04 (cap. 736), epigrafato: "utilizzo beni di terzi"; 
 
di dare atto che le sopra citate Ditte: 
 assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 si impegnano a dare immediata comunicazione al comune di Castellana Grotte e alla 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità Finanziarie; 

 prendono atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

di provvedere alla liquidazione delle spese suddette, senz’altra formalità, a presentazione di 
idonee e specifiche documentazioni fiscali, debitamente vistate dal Responsabile del Settore I, nei 
limiti delle somme come sopra impegnate e nel rispetto degli strumenti di tracciabilità dei flussi 
finanziari (bonifico bancario – c/c dedicato); 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
Visto per la verifica finale 
 Il Redattore – f.scagliuso 
 

    Il Responsabile del I Settore 
     f.to Dott. Gerardo Gallicchio  

 
    __________________________ 

 
 
Ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 03.11.2015 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del IV Settore 
IMP. 1021-1022-1023/2015 (f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI) 

_____________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Registro albo n.1637
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 06 Novembre 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE


	D E T E R M I N A



